
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  B I A Ł Y M S T O K U

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

B iałystok , d n ia  9  g r u d n ia  1 9 7 2  r .  N r  1 7  P o z . 1 6 8 —1 7 9

TREŚĆ

Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

Poz
68 — Nr 113/909/72 z dnia 8 listopada 1972 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wprowadzenie częściowych 
zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodaro
wania przestrzennego m. Drohiczyna.

Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

69 — Nr 29/72 z dnia 20 września 1972 r. w sprawie wpro
wadzenia zmian w załączniku do zarządzenia Nr 62/68 
Prezydium WRN z dnia 14 lutego 1968 r. o utwo
rzeniu obwodów łowieckich w woj. białostockim.

Uchwały Prezydiów Miejskiej i Powiatowych Rad 
Narodowych

70 — Nr 113/1155/72 w Białymstoku (M) z dnia 27 paź
dziernika 1972 r. w ' sprawie zatwierdzenia planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osie
dla w rejonie administracyjnym Wygoda przy ul. 27 
Lipca w Białymstoku.

71 — Nr 77/470/72 w Augustowie z dnia 13 lipca 1972 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowych planów szcze
gółowych zagospodarowania przestrzennego osiedla 
„Borki” i „Limanowskiego”.

72 — Nr 93/734/72 w Bielsku Podlaskim z dnia 25 wrześ
nia 1972 r. w sprawie ustalenia granic terenów bu
dowlanych przejmowanych na własność Państwa we 
wsi Bronka, GRN Brańsk, pow. bielski.

173 — Nr 94/748/72 w Bielsku Podlaskim z dnia 9 paździer
nika 1972 r. w sprawie zatwierdzenia planu szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego części 
miasta Bielska Podlaskiego w rejonie ulic: Dubieżyń
skiej, Myśliwskiej i Strzelniczej.

174 — Nr 83/529/72 w Augustowie z dnia 12 października
1972 r. w sprawie częściowej zmiany miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
wsi Sucha Rzeczka, pow. Augustów.

175 — Nr 118/760/72 w Grajewie z dnia 9 listopada 1972 r.
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych 
przejmowanych na własność Skarbu Państwa poło
żonych na terenie wsi Radziłów, pow. grajewski.

Uchwały Miejskich Rad Narodowych

176 — Nr 206/33/72 w Sejnach z dnia 20 września 1972 r. w
sprawie ustalenia wysokości opłaty uzdrowiskowej.

177 — Nr XXXII/53/72 w Augustowie z dnia 29 września
1972 r. w sprawie określenia wysokości opłaty uzdro
wiskowej.

178 — Nr XXII/47/72 w Suwałkach z dnia 30 września
1972 r. w sprawie określenia wysokości opłaty uzdro
wiskowej.

Obwieszczenia innych organów

179 — Obwieszczenie Przewodniczącego Prezydium WRN z
dnia 29 listopada 1972 r. w sprawie ogłoszenia jed
nolitego tekstu uchwały o utworzeniu Ośrodka Ba
dań Naukowych w Białymstoku.

Poz. 168 

UCHWAŁA Nr 113/909/72

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 8 listopada 1972 r. 

sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie częściowych 
zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego m. Drohiczyna

Na podstawie art. 3 ust. 2, art. 23 ust. 1 i art. 25 ust. 2 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzen
nym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia
i października 1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leś
nych oraz rekultywacji gruntów (Dz. U. Nr 27, poz. 249) 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co na
stępuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na wprowadzenie w miejscowym pla
nie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Dro
hiczyna zatwierdzonym uchwałą Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej Nr 137/1059/62 z dnia 19 grudnia 1968 r.
 z. Urz. WRN Nr 13, poz. 102) częściowych zmian polega-
1 tych na:
 a) przeznaczeniu terenu oznaczonego symbolem D 34 PPN 
projektowane tereny przemysłowo składowe pod uprawy 

 Ine symbol RP,
| j) przeznaczeniu części terenu D RP — uprawy rolne pod
I zemysł i składy symbol PS.

c) zmianie przeznaczenia części terenu o symbolu D 6 ZL
— zieleń parków leśnych i zadrzewień, D 7 UI — usługi dla 
ludności, pod zabudowę wysoką symbol MW,

d) przeznaczeniu terenów B 1 MW — zabudowa wysoka, 
B 13 UO — usługi z. zielenią towarzyszącą pod zabudowę 
mieszkaniową niską symbol MN,

e) zmianie przeznaczenia części terenu A 6 RO — pod 
uprawy ogrodnicze, D 6 ZŁ — zieleń łęgowa, D 29 RP — 
uprawy rolne pod usługi dla ludności symbol UH, UI.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku oraz Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej w Siemiatyczach.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym
stoku.

Sekretarz Prezydium WRN Przewodn. Prezydium WRN
(—) mgr Henryk Zarzecki (—) dr Zygmunt Sprycha



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ_________ Nr 17/Poz. 169— 172

Poz. 169

Z A R ZĄ D ZE N IE  N r 29/72

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 
z dnia 20 września 1972 r. 

w  sprawie wprowadzenia zmian w  załączniku do zarządze
nia Nr 62/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z 
dnia 14 lutego 1968 r. o utworzeniu obwodów łowieckich 

w  województwie białostockim

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 17 czerwca
1959 roku o hodowli, ochronie zwierząt łownych i prawie 
łowieckim (Dz. U. Nr 36, poz. 226) oraz w związku z art. 
16 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów 
prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ustala, co nastę
puje:

§ 1.

Opis granic obwodu łowieckiego Nr 184 otrzymuje nastę
pujące brzmienie: „granica obwodu biegnie od granicy po
wiatu drogą gruntową wiodącą z Kruszynian do szosy w 
miejscowości Narejki, szosą do miejscowości Wierobie, drogą 
przez miejscowości Wierobie i Zubki do toru kolejowego 
Zubki Białostockie —  Białystok, torem kolejowym do rzeki 
Supraśl, rzeką tą do miejscowości Piłatowszczyzna, dalej 
drogą gruntową przez miejscowość Józefowo do skraju la
su Leśnictwa Skroblaki, północną granicą tego leśnictwa 
i następnie granicą powiatu do drogi Kruszyniany — Na
rejk i” .

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym
stoku.

Sekretarz Prezydium W RN Przewodn. Prezydium WRN 
(— ) mgr Henryk Zarzecki (— ) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 170.

U C H W AŁA  Nr 113/1155/72

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w  Białymstoku 
z dnia 27 października 1972 r. 

w  sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego osiedla w  rejonie administracyjnym 

Wygoda przy ul. 27 Lipca w  Białymstoku

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47)
— Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego w rejonie 
administracyjnym Wygoda przy ul. 27 Lipca w  Białym
stoku.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni
ctwa Urbanistyki i  Architektury Prezydium Miejskiej Ra
dy Narodowej w  Białymstoku.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym W RN w  Białymstoku.

Z-ca Przewodn. Prez. MRN Przewodn. Prezydium MRN
(— ) inż. Józef Kretowicz (—) mgr Aleksander Czuż

Poz. 171.

U C H W A Ł A  N r 77/470/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Augustowie 
z dnia 13 lipca 1972 r. 

w  sprawie zatwierdzenia miejscowych planów szczegóło
wych zagospodarowania przestrzennego osiedli „Borki” obej
mującego obszar ograniczony od południa ulicą Rajgrodz
ką, od południowego zachodu terenami rolnymi i leśnymi, 
od północnego wschodu ulicą Nadrzeczną i od wschodu uli
cami Arm ii Czerwonej, Nowowiejską, W ierzbową i Szkol
ną; „Limanowskiego” obejmującego obszar zawarty mię
dzy ulicą 29 Listopada, Kanałem Bystrym, szosą Grodzień

ską i Kanałem Augustowskim

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Augustowie 
działając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 sty
cznia 1961 r. o panowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) postanawia:

§ 1

Zatwierdzić miejscowe szczegółowe plany zagospodarowa
nia przestrzennego osiedli „Borki” i „Limanowskiego” _ opra
cowane w  roku 1971 przez Powiatowy Zespół Urbanistycz
ny w/m przedstawione na rysunkach planu w  skali 1 : 1000 
ideogramach uzbrojenia terenu w  skali 1 : 1000 oraz w  tek
stach planu.

§ 2.

Zatwierdzone miejscowe plany zagospodarowania prze
strzennego winny być podane do publicznej wiadomości 
zgodnie z przepisami art. 24 i 25 powołanej wyżej ustawy
i obowiązują z dniem ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
WRN.

 § 3.

Wykonanie uchwały zleca się W ydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury oraz Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium PRN  w  Augusto
wie.

Sekretarz Prezydium PRN  Z-ca Przewodn. Prez. PRN 
(— ) A lbin Danilczyk (— ) Józef Chilicki

Poz. 172.

U C H W AŁA  N r 93/734/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Bielsku Podlaskim  

z dnia 25 września 1972 roku 
w  sprawie ustalenia granic terenów budowlanych, przejmo
wanych na własność Państwa we wsi Bronka, G R N  Brańsk, 

pow. bielski

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej na podstawie art.
8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o terenach 
budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r., Nr 27, 
poz. 216) 
postanawia:

§ 1

Ustalić granice terenów budowlanych o pow. 997 m2 poło
żonych na obszarze wsi Bronka, GRN Brańsk, pow. Bielsk 
Podlaski, przejmowanych na własność Państwa od Obywa
teli: —  Nieścior Feliksa s. Adama i Nieścior Wiktorii c. 
Wiktora mieszkańców wsi Bronka, GRN Brańsk, pow. Bielsk 
Podlaski o obszarze 997 m2 działki Nr 130/6.

§ 2.

Wykonanie uchwały zlecić W ydziałowi Rolnictwa i Leś
nictwa, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Bielsku 
Podlaskim.



17/Poz. 172—175 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 3

§ 3.♦
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni-
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym
stoku.

Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN
-) mgr Stefan Nikitiuk (—) mgr Dymitr Ignatiuk

Poz. 173.

UCHWAŁA Nr 94/748/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Bielsku Podlaskim 

z dnia 9 października 1972 r. 
sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego części miasta Bielska Podlaskiego w 
rejonie ulic: Dubiażyńskiej, Myśliwskiej i Strzelniczej

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku Pod
ium działając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 
stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
47) postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa
nia  przestrzennego części miasta Bielska Podlaskiego w ob
szarze ograniczonym: od wschodu ul. Strzelniczą i terenem 
Państwowego Zakładu Unasienniania Zwierząt, od zachodu 
Dubiażyńską, od północy ul. Myśliwską, a od południa 
drogą polną oddzielającą tereny Skarbu Państwa od grun
tów dzielnicy Studziwody.

§ 2.
Zobowiązać Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej do:
a) przebudowy odcinka linii SN 15 K.V przebiegającej 
iez teren programowanego osiedla w terminie do końca
13 r.
b) zlecenia opracowania dokumentacji projektowo-koszto
rysowej na uzbrojenie ulic.

§ 3.
Zobowiązać Wydziały: Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej oraz Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
przygotowania projektu ustalenia terenu budowlanego 
z jego podziału na działki budowlane — w trybie usta- 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednoro
dzinnego i zagrodowego oraz podziale nieruchomości w mia- 
ch i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192).

§ 4.
Wykonanie uchwały zleca się wydziałom: Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury oraz Gospodarki Komunalnej 
Mieszkaniowej — każdemu w zakresie jego obowiązków 
zobowiązań.

§ 5.
Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Białymstoku.

Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN
) mgr Stefan Nikitiuk (—) mgr Dymitr Ignatiuk

Poz. 174.
UCHWAŁA Nr 83/520/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Augustowie 
z dnia 12 października 1972 r. 

sprawie częściowej zmiany miejscowego planu ogólnego 
gospodarowania przestrzennego wsi Sucha Rzeczka, pow. 

Augustów
la podstawie art. 23 ust. 1 i art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 
stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
?oz. 47) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Augustowie uchwala co następuje:

§ 1.
Wprowadza się do miejscowego planu ogólnego zagospo

darowania przestrzennego wsi Sucha Rzeczka zatwierdzo
nego uchwałą Nr 14/100/69 Prezydium PRN w Augustowie 
z dnia 23 grudnia 1969 r. (Dz. U. WRN z 1971 r. Nr 2, poz. 
24) częściowe zmiany uwidocznione na załączonym do orygi
nału niniejszej uchwały wyrysie planu, a polegające na:

1) przeznaczeniu części terenów oznaczonych symbolem
025 L pod zabudowę typu letniskowego (symbol nowy ML
13).

2) przeznaczeniu części terenów oznaczonych symbolem
027 RO pod zabudowę typu letniskowego (symbol nowy 
ML 14).

3) przeznaczeniu części terenów oznaczonych symbolem
026 L pod zabudowę typu letniskowego (symbol nowy 
ML 14).

4) przeznaczeniu terenów oznaczonych symbolem 013 N na 
zieleń leśną (22 ZL).

5) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem 019 
UT na zabudowę typu letniskowego (symbol nowy ML 15).

6) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem
019 UT na zieleń publiczną (symbol nowy ZP 12).

7) przeznaczeniu terenów oznaczonych symbolem 014 Ul,
015 S, i 09 A na uprawy rolne (RO 23).

8) przeznaczeniu terenów oznaczonych symbolem 016 PU
i 017 S na usługi turystyczne (nowy symbol UT 20).

9) przeznaczeniu terenu oznaczonego symbolem 01 AP na 
usługę turystyczną (symbol nowy 1 UT).

10) przesunięciu nowoprojektowanej ulicy oznaczonej 
symbolem (KO 21) i przylegającej do niej zabudowy w stro
nę jeziora oznaczonego numerem pomiarowym 35.

§ 2.

Uchwała niniejsza wchodzi w życiem z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Białymstoku.

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium PRN w Augustowie.

(—) Albin Danilczyk Przewodn. Prezydium PRN
Sekretarz Prezydium PRN (—) Jerzy Bekierski

Poz. 175.

UCHWAŁA Nr 118/760/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Grajewie 
z dnia 9 listopada 1972 r. 

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Skarbu Państwa położonych na tere

nie wsi Radziłów, pow. Grajewo

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3, 4, ustawy z dnia 31 stycz
nia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. 
U. z 1969 r. Nr 27 poz. 216), § 1 i § 3 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad 
przejmowania terenów budowlanych na obszarach wsi na 
własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16) — Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej w Grajewie postanawia:

§ 1.

Ustalić granice terenów budowlanych o powierzchni 
22999 m2 położonych we wsi Radziłów, grom. Radziłów, po
wiatu grajewskiego przejmowanych na własność Państwa 
od Obywateli:

1) Jarosza Franciszka s. Wilhelma zamieszkałego we wsi 
Radziłów działkę oznaczoną na mapie ewidencyjnej wsi 
Radziłów numerem 1388/1 o powierzchni 12804 m2.

2) Kosmaczewskiej Marii c. Macieja zamieszkałej we wsi 
Radziłów działkę oznaczoną na mapie ewidencyjnej wsi Ra
dziłów numerami 1389/2 i 1389/1 o łącznej powierzchni 
6032 m2.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 17/Poz. 175—178

3) Rutkowskiego Aleksandra s. Jana zamieszkałego we wsi 
Radziłów działkę oznaczoną na mapie ewidencyjnej wsi Ra
dziłów numerem 400/1 o powierzchni ogólnej 1200 m2.

4) Karwowskiego Henryka s. Henryka zamieszkałego we 
wsi Radziłów działkę oznaczoną na mapie ewidencyjnej wsi 
Radziłów numerem 401/1 o powierzchni 2963 m2.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i 
Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gra
jewie. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni

ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym
stoku.

Sekretarz Prezydium PRN Przewodn. Prezydium PRN 
(—) Julian Mosiejko (—) inż. Aleksander Malinowski

Poz. 176.

UCHWAŁA Nr 206/33/72

Miejskiej Rady Narodowej w Sejnach
z dnia 20 września 1972 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty uzdrowiskowej

Na podstawie art. 37 ust. 1 i 2 dekretu z dnia 20 maja 
1955 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. 
U. z 1963 r. Nr 16 poz. 87) Miejska Rada Narodowa posta
nawia:

§ 1.
Ustalić wysokość opłaty uzdrowiskowej od osób przeby

wających na terenie m. Sejny dla celów wypoczynkowo- 
kuracyjnych jak następuje:

1) za każdy dzień pobytu uczącej się młodzieży oraz dzie
ci do lat czternastu — 0,50 zł,

2) za każdy dzień pobytu członków związków zawodo
wych, żołnierzy służby czynnej, funkcjonariuszy Milicji 
Obywatelskiej, inwalidów wojennych, emerytów, członków 
Związku Samopomocy Chłopskiej, członków związków pra
cowników twórczych (muzyków, malarzy, pisarzy itp.) 
członków Związku Bojowników o Wolność i Demokrację 
jak również osób pozostających na ich utrzymaniu jeżeli 
nie mogą być zaliczeni do kategorii wymienionej w pkt. 1
— 1 zł,

3) od pozostałych osób -— 2 zł.

§ 2.
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Prezydium Miej

skiej Rady Narodowej.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i obowiązuje 

do chwili odwołania.

Przewodniczący Obrad Przewodn. Prezydium MRN
(—) Kisło Antoni (—) Luto Marian

Poz. 177.

UCHWAŁA Nr XXXII/53/72

Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie 
z dnia 29 września 1972 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty uzdrowiskowej

Na podstawie art. 36 i 37 ust. 1, 2 i 3 dekretu z dnia
20 maja 1955 r. o niektórych podatkach i opłatach tereno
wych (Dz. U. z 1963 r. Nr 16, poz. 87) oraz uchwały Nr 
XVIII/69/72 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 29 czerwca 1972 r. w sprawie ustalenia miejscowości, 
w których pobiera się opłatę uzdrowiskową, Miejska Rada 
Narodowa w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się aż do odwołania opłatę uzdrowiskową od osófl 

przebywających w Augustowie dla celów wypoczynkowo] 
kuracyjnych za każdy dzień ich pobytu w następującej wy
sokości:

1) od uczącej się młodzieży oraz dzieci do lat 14 — 0,50 z
2) korzystających z bezpłatnego lub ulgowego leczenia w 

sanatoriach oraz od członków związków zawodowych, żoł
nierzy służby czynnej, funkcjonariuszy Milicji Obywatel
skiej, inwalidów wojennych, emerytów, członków Związ
ku Samopomocy Chłopskiej, członków związku pracowni, 
ków twórczych (muzyków, malarzy, pisarzy itp.) członków 
Związku Bojowników o Wolność i Demokrację jak rów
nież osób pozostających na ich utrzymaniu, jeżeli nie mogą 
być zaliczeni do kategorii wymienionej w pkt 1, — 1 zł,

3) nie wymienionych w pkt 1 i 2 — 4 zł.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się wszystkim ośrodkom i in

nym jednostkom organizatorom wczasów i pobytu na tere
nie miasta Augustowa.

§ 3.
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prezydium 

MRN w Augustowie.

Przewodn. Prezydium MRN Przewodniczący Sesji
(—) Jan Cichucki (—) Edward Dobrowolski

Poz. 178.

UCHWAŁA Nr XXII/47/72

Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach
z dnia 30 września 1972 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty uzdrowiskowej

Na podstawie art. 37 ust. 1  i 2 dekretu z dnia 20 maja 
1955 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dj 
U. z 1963 r. Nr 16, poz. 87 z późniejszymi zmianami) ora: 
w związku z uchwałą Nr XVIII/69/72 WRN w Białymstoku 
z dnia 29 czerwca 1972 r. w sprawie ustalenia miejscowô  
ści w których pobiera się opłatę uzdrowiskową — Miejski 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się aż do odwołania opłatę uzdrowiskową od osób 

przebywających w Suwałkach dla celów wypoczynkowo 
kuracyjnych za każdy dzień ich pobytu w następującej wy
sokości:

a) od uczącej się młodzieży oraz dzieci do lat 14 — 0,50 zł
b) korzystających z bezpłatnego lub ulgowego leczenia w 

sanatoriach oraz od członków związków zawodowych, żoł
nierzy służby czynnej, funkcjonariuszy Milicji Obywatel 
skiej, inwalidów wojennych, emerytów, członków związki 
pracowników twórczych (muzyków, malarzy, pisarzy itp. 
Członków Związku Bojowników o Wolność i Demokracją 
jak również osób pozostających na ich otrzymaniu, jeżeli ni< 
mogą być zaliczeni do kategorii osób wymienionych w pun
kcie a) — 1 zł.

c) od osób nie wymienionych w punktach a  i b — 2 zł.

§ 2.

Wykonanie uchwały oraz spowodowanie ogłoszenia jej i 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej i 
Białymstoku zleca się Prezydium Miejskiej Rady Narodowe 
w Suwałkach.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodn. Prezydium MRN Przewodniczący Obrad
(—) Zdzisław Makarewicz (—) Stanisław Przeborowski



17/Poz. 179___________ DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 5

Poz. 179.

OBWIESZCZENIE

przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Białymstoku 

z dnia 28 listopada 1972 r. 
sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr 88/679/
2 Prezydium WRN z dnia 17 lutego 1972 r. o utworzeniu 

Ośrodka Badań Naukowych w Białymstoku

Na podstawie § 2 uchwały Nr 108/858/72 Prezydium WRN 
Białymstoku z dnia 20 września 1972 r. ogłasza się w za
łączn ik u  do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały Nr 88/679/72 Prezydium WRN w Białymstoku z 
dnia 17 lutego 1972 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Ba
dań Naukowych w Białymstoku wraz z późniejszymi zmia
nami.

Przewodniczący Prezydium WRN 
(—) dr Zygmunt Sprycha

Załącznik do obwieszczenia Przewodniczącego 
Prez. WRN z dnia 28 listopada 1972 r.

UCHWAŁA Nr 88/679/72

rezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 17 lutego 1972 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Badań Naukowych 
w Białymstoku

Na podstawie art. 39, ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 
1961 r. o instytutach naukowo-badawczych (Dz. U. z 1965 r. 
r 19, poz. 129), zarządzenia Nr 20 Przewodniczącego Ko
mitetu Nauki i Techniki w sprawie wykazu jednostek or
ganizacyjnych, w których mogą być zatrudnieni pracowni
cy naukowo-badawczy oraz art. 55, ust. 4, pkt. 3 ustawy 

dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U..
1963 r. Nr 29, poz. 172) i w porozumieniu z Sekretarzem 
Naukowym Polskiej Akademii Nauk, Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Białymstoku uchwala, co następuje:

§ 1.
Tworzy się Ośrodek Badań Naukowych w Białymstoku, 
rany dalej „Ośrodkiem”.

§ 2.
1, Siedzibą Ośrodka jest miasto Białystok.
2. Zasięg działania Ośrodka obejmuje teren województwa 
białostockiego.

§ 3.

Przedmiotem działania Ośrodka jest inspirowanie, organi
zowanie i prowadzenie działalności naukowo - badawczej 
wydawniczej na Białostocczyźnie, ze szczególnym uwzglę
dnieniem zagadnień społecznych, gospodarczych, historycz
nych i kulturalnych.

§ 4.
1. Nadzór bezpośredni nad Ośrodkiem — z zastrzeżeniem 

wynikającym z ust. 2 — sprawuje Prezydium WRN, które 
w stosunku do Ośrodka posiada uprawnienia przysługujące 
w myśl ustawy z 17 lutego 1961 r. o instytutach naukowo- 
badawczych (Dz. U. z 1965 r. Nr 19, poz. 129) ministrowi.

2. Nadzór naukowy nad Ośrodkiem sprawuje Wydział I 
Nauk Społecznych PAN.

§ 5.

Zakres działania Ośrodka, zakres i sposób działania jego 
organów oraz strukturę organizacyjną ustala statut zaopi
niowany przez Radę Naukową Ośrodka i zatwierdzony 
przez Prezydium WRN w Białymstoku.

§ 6.

1. Ośrodek jest placówką naukowo-badawczą podległą or
ganizacyjnie bezpośrednio Prezydium WRN, działającą we
dług zasad jednostek budżetowych.

2. Dochody i wydatki Ośrodka objęte są jednostkowym 
budżetem wojewódzkim w dziale „Nauka”.

§ 7.
1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, który ponosi odpowiedzial

ność za całokształt działalności.
2. Dyrektora Ośrodka oraz jego zastępcę do spraw nau

kowo-badawczych powołuje, awansuje i odwołuje Prezy
dium WRN w porozumieniu z Sekretarzem Wydziału I Nauk 
Społecznych PAN.

§8. -

1. Organem opiniodawczym i doradczym dyrektora w za
kresie zagadnień naukowo-badawczych i wydawniczych 
jest Rada Naukowa Ośrodka.

2. Radę Naukową powołuje Sekretarz Wydziału I Nauk 
Społecznych PAN na wniosek Prezydium WRN.

§ 9.

Upoważnia się Przewodniczącego Prezydium WRN do po
woływania w drodze nominacji samodzielnych pracowników 
naukowych, naukowo-badawczych oraz adiunktów ze stop
niem doktora, na wniosek dyrektora Ośrodka zaopiniowa
ny przez Prezydium Rady Naukowej.

§ 10.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka 
w zakresie spraw wynikających ze „Statutu Ośrodka Ba
dań Naukowych w Białymstoku”.

§ 11.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium WRN Z-ca Przewodn. Prez. WRN 
(—) mgr Henryk Zarzecki (—) mgr inż. Jerzy Zientara



Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie -należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w  Białymstoku — konto 150-94.2-1265 część 97 
tytuł 9133 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.
Błtk 4531/72 r. 1200 szt. A4 T-3

ODBIO RCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


